El desarrollo del proyecto “CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO PARA EL 

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE SUCURSALES DEL ÁREA 

OCCIDENTAL DEL BANCO NACIONAL DE PANAMÁ EN EL DISTRITO DE ALANJE; 

PROVINCIA DE CHIRIQUÍ”, tendrá una inversión global aproximada de Doscientos 

Veintitrés Mil Ochocientos Setenta y Ocho Balboas Con 00/100. (B/. 223,878.00). 

2.1 Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correos electrónico; d) Pagina web; e) Nombre y 

registro de consultor  

Nombre del Promotor: Banco Nacional de Panamá 

a) Persona de contacto:

[...]

R), por lo cual se puede adoptar el proyecto en estudio. Las áreas circundantes al 

proyecto son utilizadas por la comunidad ya que se encuentra totalmente urbanizada.   

5.9. Monto global de la inversión  

El presupuesto estimado para el desarrollo del proyecto es aproximadamente de 

Doscientos Veintitrés Mil Ochocientos Setenta y Ocho Balboas Con 00/100, (B/. 

223,878.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

El ambiente físico del área en estudio presenta una superficie de una llanura aluvial con 

elevaciones de 0 a 100 metros sobre el nivel del mar, prácticamente no existen 

formaciones montañosas. La formación geológica en el área de estudio, es conocida